
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 

SETOR DE LICITAÇÕES – NÚCLEO DE PREGOEIROS. 

 

 
 

Av.Monsenhor Hidelbrando Veríssimo Guimarães, nº 02, Centro, Campo Alegre/AL, CEP: 57.250-000 
Telefone: (82) 3275-1147, E-mail: cplpmca@hotmail.com  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1946/2020 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 09/2021.1 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES CLÍNICAS. COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP E DEMAIS PESSOAS 

JURÍDICAS DEFINIDAS PELA LC 123/2006. 
 

 

ERRATA Nº 002 À ERRATA 002 DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021.1 

 

 

SENHORES LICITANTES, 

 

Tem o presente, a finalidade de informar que o edital da Licitação acima referenciada sofreu as seguintes 

alterações.  

 

ALTERAÇÃO 01 

 

ONDE SE LÊ 

“PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1946/2021 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 09/2021.1” 

 

LER-SE-Á 

“PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1946/2020 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 09/2021.1” 

 

 

ALTERAÇÃO 02 

 

ONDE SE LÊ 

“1 – LOCAL, DATA E HORA  
1.1. A sessão pública será realizada no site https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, no dia 15/03/2021, 

com início às 09:00H, horário de Brasília - DF.  

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site 

descrito no item 1.1, do dia 04/03/2021 às 08:00H até às 09:00H (horário de Brasília) do dia 15/03/2021.  

1.2.1. Após encerrado o recebimento das propostas de preços descritas no subitem 1.2., o Pregoeiro analisará a 

sua conformidade e dará início a etapa de lances as 09:15MIM.  

1.3. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na 

data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no 

mesmo horário, independentemente de nova comunicação.” 

 

LER-SE-Á 

“1 – LOCAL, DATA E HORA  
1.1. A sessão pública será realizada no site https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, no dia 15/03/2021, 

com início às 09:00H, horário de Brasília - DF.  

1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site 

descrito no item 1.1, do dia 25/02/2021 às 08:00H até às 09:00H (horário de Brasília) do dia 15/03/2021.  

1.2.1. Após encerrado o recebimento das propostas de preços descritas no subitem 1.2., o Pregoeiro analisará a 

sua conformidade e dará início a etapa de lances as 09:15MIM.  

mailto:cplpmca@hotmail.com


ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 

SETOR DE LICITAÇÕES – NÚCLEO DE PREGOEIROS. 

 

 
 

Av.Monsenhor Hidelbrando Veríssimo Guimarães, nº 02, Centro, Campo Alegre/AL, CEP: 57.250-000 
Telefone: (82) 3275-1147, E-mail: cplpmca@hotmail.com  

1.3. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na 

data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no 

mesmo horário, independentemente de nova comunicação.” 

 

ALTERAÇÃO 03 

 

ONDE SE LÊ 

 

07 
AVENTAL - CONFECCIONADO EM TNT, DE MANGA LONGA, COM ELÁSTICO, 
DESCARTÁVEL (JALECO). PACOTE COM 20 UNIDADES 

PACOTE 80 

42 
LANCETA PARA PUNÇÃO MANUAL, PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE, INDICADAS PARA QUALQUER TIPO DE PERFURAÇÃO SUPERFICIAL. 
CAIXA COM 200 UNIDADES. 

CAIXA 60 

 

LER-SE-Á 

 

07 
AVENTAL - CONFECCIONADO EM TNT, DE MANGA LONGA, COM ELÁSTICO, 
DESCARTÁVEL (JALECO). PACOTE COM 20 UNIDADES – 30G/M2 

PACOTE 80 

42 
LANCETA PARA PUNÇÃO MANUAL, PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE, INDICADAS PARA QUALQUER TIPO DE PERFURAÇÃO SUPERFICIAL. 
CAIXA COM 200 UNIDADES. – 30 G  0,03MM 

CAIXA 60 

 

 

ALTERAÇÃO 04 

 

O ANEXO 01 DO TERMO DE REFERÊNCIA PASSA A CONTER O ITEM 20 QUE PASSARÁ A 

CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES.: 

 

20. DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, PRAZOS E CONDIÇÕES  
20.1. O objeto deste certame, será entregue diretamente no local designado na Ordem de Fornecimento, 

sendo recebido por servidor(a) indicado(a) pela Administração, mediante a apresentação da(s) Nota(s) 

Fiscal(is) pertinente(s) aos objetos do Contrato/Ata de Registro de Preços.  

20.2. Prazos e condições de entrega do objeto - O objeto deste Termo de Referência deverá ser 

entregue no prazo de 10 (DEZ) dias, nos quantitativos constante na respectiva Ordem de Fornecimento.  

20.3. A Ordem de Fornecimento estabelecida no subitem anterior poderá ser enviada através de fax, e-

mail ou outro meio válido.  

20.4. O objeto deste Termo de Referência será recebido após o atendimento de todas as condições 

estabelecidas em Contrato/Ata de Registro de Preços, a qual deverá estar em consonância com este 

Termo.  

20.5. O recebimento se dará provisoriamente ou definitivamente:  

I - Será dado recebimento definitivo quando for possível a conferência integral do produto entregue de 

acordo com as especificações técnicas licitadas;  

II - Será dado recebimento provisório quando impossível a conferência do produto no ato entrega, 

devendo o recebedor:  

A). Comunicar o fornecedor do recebimento provisório para conferência no prazo de até 24 (vinte e 

quatro) horas a contar do recebimento do produto;  

B). Realizada a conferência e observado o descumprimento das especificações técnicas licitadas, bem 

como, a existência de defeito ou vício, caberá ao recebedor a notificação da Adjudicatária para a 

mailto:cplpmca@hotmail.com


ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 

SETOR DE LICITAÇÕES – NÚCLEO DE PREGOEIROS. 

 

 
 

Av.Monsenhor Hidelbrando Veríssimo Guimarães, nº 02, Centro, Campo Alegre/AL, CEP: 57.250-000 
Telefone: (82) 3275-1147, E-mail: cplpmca@hotmail.com  

substituição do produto com defeito ou em desacordo no prazo máximo de 12 (doze) horas a contar do 

recebimento da notificação.  
 

Desta forma, foram alterados os dados referentes à: MUDANÇA NO NÚMERO DE PROCESSO 

1946/2020 / DATA DO CERTAME, QUE OCORRERÁ NO DIA 15/03/2021 ÀS 09:00HS / EDIÇÃO DE 

INFORMAÇÕES NOS ITENS 07 e 42 / E PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO, QUE SERÁ DE 10 

(DEZ) DIAS. 

 

 

AS DEMAIS INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PREGÃO 09/2021.1 – PROCESSO 1946/2020 

PERMANECEM INALTERADAS. 

 

 

 

Campo Alegre – AL, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

WELBERTH RIBEIRO ALVES DA SILVA 

PREGOEIRO 
 

 

 

 

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Campo Alegre em 24 de fevereiro de 2020. 

mailto:cplpmca@hotmail.com

		2021-02-25T08:59:32-0300
	WELBERTH RIBEIRO ALVES DA SILVA:01430230479




